

**Designa Erhverv A/S**  
Borgergade 51, Skovlund, 6823 Ansager

CVR-nr. 31 16 92 08

**Årsrapport**

**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den <sup>9</sup> / <sub>8</sub> 2016



Anders Møkk Mølgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Ledelsesopstilling

---

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2015/16 for Designa Ertiverv A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ansøgt, den 8. august 2016

Direktion

Hans Peter Terkildsen

Bestyrelse

Anders Mørk Wølgaard  
Formand

Peter Stål Rispørg

Hans Peter Terkildsen

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Designa Erhverv A/S  
Borgergade 51, Skovlund  
6823 Ansager

Hjemmeside:           designa-erhverv.dk

CVR-nr.:               31 16 92 08

Stiftet:                2. januar 2008

Hjemsted:             Varde

Regnskabsår:         1. juli - 30. juni  
                             8. regnskabsår

**Bestyrelse**

Anders Mørk Mølgaard, Formand  
Peter Stål Risborg  
Hans Peter Terkildsen

**Direktion**

Hans Peter Terkildsen

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jernbanegade 3  
6870 Ølgod

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af køkkener og bad til primært det professionelle segment over hele landet. Dertil kommer salg til private med udgangspunkt i Designa køkken butikken i Grindsted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.093 t.kr. mod 1.969 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.609 t.kr. mod -1.760 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året har været kendetegnet af fortsat vækst inden for alle forretningsområder. Omsætningen er øget markant og der er i årets løb foretaget kontinuerlig tilpasning og udvikling af organisationen. Virksomheden står dermed styrket i forhold til fremtiden, hvor ledelsen forventer fortsat højt aktivitetsniveau. Ordrebeholdningen ved udgangen af dette regnskabsår er således 17 % højere end samme tidspunkt sidste år.

Med årets resultat er virksomhedens egenkapital på 1.324 t.kr. Ledelsens målsætning for soliditetsgrad er 30 %. Det forventes at være opnået i løbet af 1-2 år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.093.270</b>	<b>1.968.766</b>
1 Personalemkostninger	-3.975.049	-3.299.265
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.146	-234.305
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.031.075</b>	<b>-1.564.804</b>
Andre finansielle indtægter	0	346
Øvrige finansielle omkostninger	-163.037	-203.281
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.868.038</b>	<b>-1.767.739</b>
Skat af årets resultat	-258.606	7.896
<b>Årets resultat</b>	<b>2.609.432</b>	<b>-1.759.843</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.609.432	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.759.843
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.609.432</b>	<b>-1.759.843</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	215.362	1.323.763
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>215.362</u>	<u>1.323.763</u>
Andre tilgodehavender	64.617	19.617
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.617</u>	<u>19.617</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>279.979</u></b>	<b><u>1.343.380</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.090.772	1.026.205
Forudbetalinger for varer	69.664	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.160.436</u>	<u>1.026.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.939.437	5.229.466
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	520.941	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	12.000
Andre tilgodehavender	5.714	0
Periodeafgrænsningsposter	214.435	139.461
Tilgodehavender i alt	<u>12.680.527</u>	<u>5.380.927</u>
Likvide beholdninger	90.195	90.000
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.931.158</u></b>	<b><u>6.497.132</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.211.137</u></b>	<b><u>7.840.512</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	823.989	-1.785.443
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.323.989</b>	<b>-1.285.443</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	135.450	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>135.450</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.136.177
	Gæld til pengeinstitutter	179.594	627.143
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.812.596	5.714.313
	Selskabsskat	101.156	0
	Anden gæld	2.658.352	1.648.322
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.751.698	9.125.955
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.751.698</b>	<b>9.125.955</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.211.137</b>	<b>7.840.512</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		
8	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.550.391	2.997.556
Pensioner	343.971	238.814
Andre omkostninger til social sikring	80.687	62.895
	<u>3.975.049</u>	<u>3.299.265</u>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>1.764.053</u>
Kostpris 1. juli 2015		1.764.053
Tilgang		95.745
Afgang		-1.567.000
		<u>292.798</u>
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>		<b>292.798</b>
Afskrivninger 1. juli 2015		440.290
Årets afskrivninger		87.146
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-450.000
		<u>77.436</u>
<b>Afskrivninger 30. juni 2016</b>		<b>77.436</b>
		<u>215.362</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>		<b>215.362</b>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.759.151	0
Modtagne acontobetalinge	-3.238.210	0
	<u>520.941</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		<b>0</b>

## Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	-1.785.443	-25.600
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.609.432</u>	<u>-1.759.843</u>
	<b><u>823.989</u></b>	<b><u>-1.785.443</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og arbejdsgarantier stillet af pengeinstitut har selskabet stillet sikringskonto på 90 tkr. samt virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Til sikkerhed for arbejdsgarantier stillet af Vækstfonden er stillet virksomhedspant på 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.160 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11.939 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	521 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	106 t.kr.

Arbejdsgarantier stillet af pengeinstitut og Vækstfonden udgør på balancedagen henholdsvis 1.353 tkr. og 3.246 tkr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 240 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 480 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig leje på 218 tkr. og en lejeforpligtelse på 123 tkr.



## Noter

---

### 8. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HP Terkildsen Holding ApS, Borgergade 51, Skovlund, Ansager

Peter Risborg Holding ApS, Ordrupvej 24, Århus C